香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CAPITAL ENVIRONMENT HOLDINGS LIMITED
首創環境控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：03989）

海外監管公告

本公告乃首創環境控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則第13.10B條刊發。

茲載列本公司於2025年12月16日在上海證券交易所網站刊登的《首創環境控股有
限公司2025年面向專業投資者公開發行公司債券（第一期）信用評級報告》（網
址為 https://static.sse.com.cn/disclosure/bond/announcement/company/c/new/2025-12-

16/244387_20251216_VJ50.pdf及https://static.sse.com.cn/disclosure/bond/announcement/

company/c/new/2025-12-16/244388_20251216_55M2.pdf)，僅供參閱。

承董事會命

首創環境控股有限公司

主席

黎青松

香港，2025年12月16日

於本公告日期，本公司董事會成員包括兩名執行董事黎青松先生及郭朝陽先生；
一名非執行董事郝春梅女士；以及四名獨立非執行董事浦炳榮先生、鄭啟泰先生、
陳綺華博士及曹富國博士。

2025

CCXI-20254604D-01

2

2025

2025 11 26

20200020202002202020200200202002022202200020020020002222222220022252522222522522555522255 11111111111111111111 26

3

2025

2025
 AAA

20 2 3

5

   wke@ccxi.com.cn
 yhwang.christine@ccxi.com.cn

(027)87339288

20202025

4

2025

 2022 2023 2024 2025.6

 201.38 202.87 208.81 210.75

 66.84 66.96 69.91 71.88

 134.54 135.91 138.89 138.87

 101.39 104.94 106.47 109.53

 45.89 40.77 36.67 18.76

 30.53 2.58 2.71 1.96

EBITDA  6.96 9.47 9.22 --

 -2.32 -3.85 2.98 1.70

(%) 30.24 34.02 35.70 37.64

(%) 1.94 3.23 3.19 --

(%) 66.81 66.99 66.52 65.89

(%) 60.27 61.05 60.36 60.38
/EBITDA(X) 14.56 11.08 11.55 --

EBITDA (X) 1.28 2.15 2.17 --
FFO/ (X) 0.02 0.04 0.09 --

1 2022~2024
2025 2022 2023 2023 2024 2024

2024 2

 2022 2023 2024 2025.6

 1,048.83 1,093.59 1,111.83 1,094.00

 384.99 383.75 391.65 390.01

 663.84 709.84 720.18 703.99

 546.40 607.45 616.53 616.56

 221.57 213.19 200.50 87.31

 43.75 20.86 41.44 12.52

EBITDA  66.57 76.69 79.39 --

 30.24 34.22 40.83 12.60

%  32.79 32.20 34.77 37.64

%  3.67 4.07 4.18 --

%  63.29 64.91 64.77 64.35

%  64.63 68.16 67.89 68.01

/EBITDA X  8.21 7.92 7.77 --

EBITDA X  2.61 3.40 3.62 --

FFO/ X  0.08 0.09 0.09 --

1 2022
2023 2024

2025 2 --
3

5

2025

2006 03989.HK

2009 6 2010

2011 5

2.2

2014

2024 36.67

 1 2024   2

2024 12.75
1 45.11% 21.80%

 1 2024

%

  100.00 14.88 8.08 2.07 1.03 1.80

  98.85 14.00 9.95 1.67 0.80 1.25

  97.99 10.33 4.79 1.85 0.81 1.53

  91.05 12.38 4.09 1.11 -0.29 0.11

  88.50 6.42 2.40 1.03 0.24 0.45

1 2014 2016

6

2025

20 2 3

5

2025 “ ” “ ”

5%

https://www.ccxi.com.cn/coreditResearch/detail/12184?type=1

2025

“ ”

2025 1 https://www.ccxi.com.cn/coreditResearch/detail/11670?type=1

- - - - - ”

7

2025

- - - - -

2024 65 27 5 6

18 6 1

2 197.58 2024 172.00

4.06 / 3.82 /

 2 2024
/ /

              23,570               21,170

               1,600                1,600

               2,719                2,719

 -               3,755                3,755

 -               5,526                5,526

               3,417                3,417

            40,587             38,187

2014

BOT PPP

2024 750.15 22.58

2024

97.08%

2024 300.94 /

50~150 /

8

2025

75.00 /

2024 24 18 0.65

/ 2 6 0.65 /

 3
 2022 2023 2024

 669.42 874.93 1,011.59

 409.63 710.01 750.15

 43.28 53.08 52.61

 44.53 44.39 51.64

 67.80 26.25 18.46

 104.17 41.19 128.80

- - 9.93

194,455.65 228,012.71 265,035.35

 162,032.93 194,458.37 225,751.66

5.67 8.32 9.14

7.93 9.36 10.38

2024

17 4.02

4

2024 2.43

2

3

3

2021

2024

2 [2012]801
280kwh/ 0.65 /kwh 280kwh/

9

2025

2024

600 / 2025

5

2025 6

12

= ×

 4 %

2022 2023 2024

 13.67 25.63 5.35 29.88 3.40 25.18

10

2025

 15.86 24.80 19.25 24.12 20.55 30.14

 5.17 100.00 5.17 100.00 5.19 100.00

 11.18 11.30 10.99 22.32 7.54 11.38

 45.89 30.24 40.77 34.02 36.67 35.70

2022 9 26.71
3

2023

EBITDA 2024 2025

 5 %
 2022 2023 2024 2025.1~6

 45.89 40.77 36.67 18.76

 13.88 13.87 13.09 7.06

          9.93           8.50           8.33  3.77

          5.45           4.41           4.25  1.97

 1.56 2.96 3.39 2.57

 1.12 2.58 2.71 1.96

 29.41 -- -- --

 30.53 2.58 2.71 1.96

EBITDA 6.96 9.47 9.22 --
 1.94 3.23 3.19 --

EBITDA

2025 6

4 2022 2023

2023~2024

3 6.50 2024 1.58
4

11

2025

2025 6

2025 6 5

 6 %
 2022 2023 2024 2025.6

5.48 5.25 4.82 4.51

39.90 48.03 47.45 47.88

71.82 77.97 76.85 77.99

18.26 4.70 3.77 0.70

14.33 16.32 16.66 17.67

4.05 9.10 12.04 15.07

16.95 20.00 25.80 27.57

15.13 6.62 6.59 4.56

201.38 202.87 208.81 210.75

     17.86       16.51       16.03  14.91

 12.33   13.64   30.40  48.69

     78.74       91.08       76.07  60.61

   134.54     135.91     138.89  138.87

101.39 104.94 106.47 109.53

22.33 13.21 28.55 44.56

 12.75   12.75   12.75  12.75

 52.18   51.54   53.86  55.76

 66.84   66.96   69.91  71.88

60.27 61.05 60.36 60.38

66.81 66.99 66.52 65.89

 3 2025 6

 4 2025 6

5 2025 6 38.42 4.38%

12

2025

2024

2022 18.60

75.96

2023 2023~2024 EBITDA FFO

EBITDA FFO

2025 6 103.30 15.34

 7 X
 2022 2023 2024 2025.6/1~6

     -2.32      -3.85      2.98  1.70
    76.01      -2.37     -2.15  -1.85

    -7.31      -2.50     -1.87  -1.73

   -75.04      -2.20     -0.82  -1.88
EBITDA  1.28 2.15 2.17 --

/EBITDA 14.56 11.08 11.55 --
FFO/  0.02 0.04 0.09 --

/ X  0.67 0.48 0.22 --

2025 6 2.38

2025 6

2025 8

6

6

13

2025

2025

2025 5~10

 8
 2023  2024  2025

(%) 61.05 60.36 60.00~61.00
/EBITDA(X) 11.08 11.55 11.50~12.50

2025 6

ESG 7

ESG

8

7 ESG ( ) ESG
8 2024 7 2 5 4

14

2025

2024 1,111.83

391.65 2024 41.44

1999 2000

600008.SH 2001

2011

2021

2024 1,242.91 /

1,489.64 / 116.06

2024 200.50

 9

BCA aa+
1

AAA

1.
2.

C160300_2024_05

AAA

15

2025

2025

AAA

16

2025

2025 6

17

2025

 2022 2023 2024 2025.6/1~6

 5.48 5.25 4.82 4.51
 39.90 48.03 47.45 47.88

-  71.82 77.97 76.85 77.99
-  18.26 4.70 3.77 0.70

-  14.33 16.32 16.66 17.67
-  4.05 9.10 12.04 15.07

 16.95 20.00 25.80 27.57
 15.13 6.62 6.59 4.56

 201.38 202.87 208.81 210.75
      17.86       16.51       16.03 14.91

-   12.33   13.64   30.40 48.69
-       78.74       91.08       76.07 60.61

    134.54     135.91     138.89 138.87
        22.64         13.86         30.40        48.80
        78.74         91.08         76.07        60.73

 101.39 104.94 106.47      109.53
        66.84         66.96         69.91 71.88

          45.89           40.77           36.67 18.76
          30.53             2.58             2.71 1.96

EBIT 3.91 6.52 6.58 --
EBITDA 6.96 9.47 9.22 --

     -2.32      -3.85      2.98 1.70
    76.01      -2.37     -2.15 -1.85
   -75.04      -2.20     -0.82 -1.88

 2022 2023 2024 2025.6/1~6
%  30.24 34.02 35.70 37.64
%  21.64 20.84 22.72 20.12

EBIT %  8.51 16.00 17.94 --
%  1.94 3.23 3.19 --

X  0.99 1.13 0.87 --
X  0.97 1.11 0.85 --

X  49.08 37.66 28.17 --
X  2.55 2.10 1.57 --

%  66.81 66.99 66.52 65.89
%  60.27 61.05 60.36 60.38

/ %  22.33 13.21 28.55 44.56
/

X  -0.07 -0.07 0.00 --

/
X  -0.32 -0.53 0.01 --

X  -0.43 -0.87 0.70 --

/EBITDA X  14.56 11.08 11.55 --
EBITDA/ X  0.31 0.68 0.30 --
EBITDA X  1.28 2.15 2.17 --
EBIT X  0.72 1.48 1.55 --
FFO/ X  0.02 0.04 0.09 --

18

2025

+ + +

+ +

+
 +

 -
 /

 /( +

 /

 /

 ( - )/

 + +

 /

EBIT  + -
EBITDA

EBIT+ + +

 EBIT/
EBIT  EBIT/

-
-

FFO
( +

+ )

EBIT  EBIT/

EBITDA  EBITDA/

/

19

2025

 2022 2023 2024 2025.6/1~6

 607,993.31 533,630.06 641,732.65 511,220.69
 1,016,010.03 1,204,472.91 1,465,904.87 1,642,750.74

 120,713.07 131,013.21 192,735.24 112,663.31
 135,107.27 128,017.54 104,385.86 94,784.28

 176,928.15 176,740.29 166,032.41 162,139.20
 617,142.13 639,229.57 639,681.37 631,115.85
 104,519.91 181,226.75 54,238.85 59,780.43
 4,876,715.92 4,922,284.83 4,658,836.19 4,611,727.33
 10,488,323.99 10,935,923.72 11,118,302.62 10,939,976.56

 234,412.46 221,889.25 194,583.67 176,961.47
 1,036,627.35 1,046,317.82 1,211,906.09 1,121,121.79
 4,427,348.72 5,028,154.61 4,953,440.07 5,044,517.51

 5,463,976.06 6,074,472.43 6,165,346.16 6,165,639.30
 4,870,673.61 5,583,002.15 5,620,767.92 5,719,103.97

 6,638,449.50 7,098,434.60 7,201,836.87 7,039,916.32
 3,849,874.50 3,837,489.12 3,916,465.75 3,900,060.24

 254,746.96 225,726.55 219,086.30 --
 2,215,732.53 2,131,856.82 2,004,998.89 873,052.69

 256,648.02 313,759.17 351,876.62 176,279.33
 293,101.85 3,528.34 175,949.90 -495.07

 437,455.63 208,649.22 414,446.73 125,199.56
EBIT 389,744.65 436,008.95 461,449.62 --
EBITDA 665,729.41 766,910.97 793,903.98 --

 302,418.79 342,233.46 408,280.00 126,004.56
 227,396.58 -497,633.34 48,260.22 -49,652.35
 -754,759.54 52,976.68 -405,517.17 -174,455.23

 2022 2023 2024 2025.6/1~6

%  32.79 32.20 34.77 37.64
%  19.81 17.20 16.77 16.01

EBIT %  17.59 20.45 23.01 --
%  3.67 4.07 4.18 --

X  0.84 0.91 1.08 1.14
X  0.79 0.87 1.04 1.11

X  11.58 10.99 11.26 10.93*
X  2.76 1.92 1.50 1.12*

%  63.29 64.91 64.77 64.35
%  64.63 68.16 67.89 68.01

/ %  18.97 17.22 19.66 18.18
/ X  0.01 0.02 0.03 --
/ X  0.05 0.12 0.16 --

X  1.19 1.52 1.86 --
/EBITDA X  8.21 7.92 7.77 --

EBITDA/ X  0.64 0.73 0.66 --
EBITDA X  2.61 3.40 3.62 --
EBIT X  1.53 1.93 2.11 --
FFO/ X  0.08 0.09 0.09 --

20

2025

= /

 =

 = /

 =
 =
 =

 = /
 = /

 = /
 = /

 = ×360 / ×360 /
×360 /

 = — )/
 = /

 =

EBIT  =
EBITDA

 =EBIT

 =EBIT/
 = /

EBIT  =EBIT/
EBITDA  =EBITDA/

 =

CFO-  = CFO

FCF =

 =

 = /
 = /
 =

EBITDA  =EBITDA/
EBIT  =EBIT/

 1 “ ”
2 2018 [2018]15

= + + 3
1 —— [2023]65

21

2025

AAA CCC “ ”“ ”

AAA
AA
A

BBB
BB
B

CCC
CC
C

AAA CCC “ ”“ ”

AAA
AA
A

BBB
BB
B

CCC
CC
C

22

2025

2 SOHO5

100010
+86 10 6642 8877
+86 10 6642 6100
www.ccxi.com.cn

Address: Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhugan Lane, Chaoyangmennei Avenue, Dongcheng District,
Beijing

Postal Code 100010
Tel: +86 10 6642 8877
Fax: +86 10 6642 6100
Web: www.ccxi.com.cn